Declinantes autem ad obligationem, adducet Dominus cum operantibus iniquitatem : pax super Israel.

PSALMUS CXXV.

CANTICUM GRADUUM.

In convertendo Dominus captivitatem Sion : facti sumus sicut consolati.

D lapsus.

^f Plurium numero in Veronensi ms. non commovebuntur in æternum qui habitant, etc. ferme cum Augustino : ut et quod sequitur *plebis suæ*, pro *populi sui*. Subsequenti autem versu solius Veronens. *Quoniam non derelinquet virga*, de more, pro *virgam*, sine interposito *Dominus* : et postremo, *Declinantes autem in strangulationem*, quod est tamen ex Augustino emendandum in *strangulationem*.

^g Veronensis ms. *Cum convertit* : melius Augustinus *convertet*, aut *convertit*. Altero ab hæc versu verba *magnificavit Dominus facere cum illis*, ejusdem occursum verbi, sive etiam totius hemistichii similitudine deceptus Veronensis scriba prætermisit ; legit vero mox iterum cum Augustino *jocundati*, pro *lætantes*. Sed in fine, *tollens gremia sua*, etc., quæ, ut bene potuerit ex Græco interpretatio excudi, nulli tamen codicum Latinorum, quos scio, consonat : estque omnium notatu dignissima.

Tunc repletum est gaudio os nostrum : et lingua A
nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes, Magnificavit Dominus fa-
cere cum eis.

Magnificavit Dominus facere nobiscum : facti su-
mus letantes.

Converte, Domine, captivitatem nostram : sicut
torrens in austro.

Qui seminant in lacrymis : in exultatione metent.
Euntes ibant, et flebant, a mittentes semina sua.

Venientes + autem : venient cum exultatione : por-
tantes manipulos suos.

PSALMUS CXXVI.

CANTICUM GRADUUM SALOMONIS.

Nisi Dominus edificaverit domum : in vanum labo-
raverunt qui edificant eam.

Nisi Dominus custodierit civitatem : frustra vigilat
qui custodit b + eam :

Vanum est vobis ante lucem surgere : + surgite :
postquam sederitis, qui manducatis panem doloris.

Cum dederit dilectis suis somnum, ecce hæreditas
Domini, filii, merces, fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu potentis : ita filii c excusso-
rum.

Beatus vir, qui implevit desiderium suum ex ipsis :
non confundetur cum loquetur inimicis + suis : in
porta.

PSALMUS CXXVII.

CANTICUM GRADUUM.

Beati omnes, qui timent Dominum : qui ambulant in
viis ejus.

Labores manuum tuarum *quia : manducabis, bea-
tus es, et bene tibi erit.

Uxor tua sicut vitis abundans, in lateribus domus
tuæ.

Filii tui sicut d novellæ olivarum, in circuitu mensæ
tuæ.

Ecce sic benedicetur homo : qui timet Dominum.

a In Palatin. ms., portantes semina sua.